



Fonden Lindoe Offshore Renewables Center

Lindø Sydvej 30, 5330 Munkebo

CVR-nr. 32 64 80 29

Årsrapport 2023

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Nettoomsætning	124.029	124.227	76.317	74.363	67.341
Resultat af primær drift	38.248	39.909	483	16.784	15.862
Resultat af finansielle poster	-16.830	-9.983	-14.936	-10.462	-3.919
Årets resultat	17.190	23.852	-10.588	5.147	9.434
Balancesum					
Balancesum	489.753	557.865	556.403	568.798	376.895
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-12.563	-19.361	-28.637	-208.515	-126.609
Egenkapital	104.168	86.978	63.125	73.714	68.567
Nøgletal					
Likviditetsgrad	122,1 %	120,8 %	84,0 %	84,0 %	26,2 %
Soliditetsgrad	21,3 %	15,6 %	11,3 %	13,0 %	18,2 %
Egenkapitalforrentning	18,0 %	31,8 %	-15,5 %	7,2 %	14,8 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	22	22	17	16	13

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at etablere og drive et europæisk videncenter, der skal indsamle, udvikle og formidle viden om vedvarende offshore energi. Fonden skal fremme innovation og skal indsamle og udvikle viden på tværs af alle aktører i sektoren for vedvarende offshore energi af alle typer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 17.190 t.kr. mod et overskud på 23.852 t.kr. sidste år, og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 104.168 t.kr. Fondens ledelse forventede i årsrapporten for 2022 et resultat før skat i niveauet 22.000 t.kr. og en omsætning på 122.000 t.kr. Årets resultater er på niveau med det forventede.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Fonden har fokus på rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden om fondens aktiviteter og markeder.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Fondens væsentligste eksponering over for finansielle risici består i udviklingen i euro'en. Der foretages ikke afdækning heraf. Fonden vurderer at fakturering af kunder i euro ikke indebærer en større risiko grundet den danske kronens tætte tilknytning til euroen. Fakturering af kunder følger i øvrigt udviklingen i det danske nettoprisindeks og reguleres årligt, også i fler-årige kontrakter.

Fonden er herudover underlagt renterisici. Finansieringen af fondens faciliteter er overvejende finansieret med variabelt forrentet lån. Der er indgået aftale omkring rentesikring på en andel af gælden på 69 mio. kr. frem til udgangen af 2026.

Rentesikringen dækker ca. 70% af den rentebærende gæld, og er låst til CIBOR/NBOR-renterne. Rentesikringen er videre konverterbar således, at Fonden ved eventuelle kommende større rentefald kan om-konvertere til lavere rente mod en præmie.

Påvirkning af det eksterne miljø

Fonden opererer i offshore industrien og sektoren for fornybar energi og er derved afhængig af den fortsatte grønne omstilling.

Fonden driver nogle af verdens største testfaciliteter, hvilket driver et omfattende ressourceforbrug. Fonden er en af Fyn's største strømforbrugere, men har certifikat på, at en del af strømmen kommer fra fornybare kilder. Fonden forbruger også større mængder af kølevand, kemikalier og i et vist omfang fossile brændstoffer. Fondens rullende 5-års strategi for 2024-2028 indeholder for første gang en målsætning om at arbejde for en kortlægning af fondens eget miljø- og klimaftryk, og definere en fremrettet proces for kontinuerligt at arbejde for at reducere disse aftryk.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Fonden driver i et vist omfang forsknings- og udviklingsaktiviteter –herunder deltagelse i et igangværende EUDP-projekt om digitale støtteværktøjer til større testfaciliteter. Videre er Fonden part i et igangværende projekt indenfor den Nationale Forsknings Infrastruktur med fokus på en digital sammenknytning af en række større nationale testfaciliteter. Endelig driver Fonden et Nationalt Netværk for Større Testfaciliteter.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden følger alle væsentlige anbefalinger for god fondsledelse.

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af nedenstående skema.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	LORC følger anbefalingen.	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
<i>2.1. Overordnede opgaver og ansvar</i>		
2.1.1. Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	LORC følger anbefalingen.	
2.1.2. Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvare fondens formål og behov på kort og lang sigt.	LORC følger anbefalingen.	
<i>2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen</i>		
2.2.1. Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	LORC følger anbefalingen.	
2.2.2. Det anbefales , at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	LORC følger anbefalingen.	
<i>2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering</i>		
2.3.1. Det anbefales , at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	LORC følger anbefalingen.	
2.3.2. Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	LORC følger anbefalingen.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.3. Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	LORC følger anbefalingen.	
<p>2.3.4. Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives en række specifikke oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk.</p>	LORC følger anbefalingen.	
<p>2.3.5. Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens tilknyttede virksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	LORC følger anbefalingen.	
<p>2.4. <i>Uafhængighed</i></p>		
<p>2.4.1. Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Se den fulde anbefaling på godfondsledelse.dk</p>	LORC følger anbefalingen.	
<p>2.5. <i>Udpegningsperiode</i></p>		
<p>2.5.1. Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>		<p><i>Hvorfor:</i> Bestyrelsens medlemmer vælges for en 4-årig periode.</p> <p><i>Hvordan:</i> Genvalg kan ske to gange.</p>
<p>2.5.2. Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>		<p><i>Hvorfor:</i> Idet bestyrelsens medlemmer i udstrakt grad repræsenterer centrale aktører, med naturlig fornyelse i sine ledelseslag, ser LORC en passende frekvent fornyelse blandt bestyrelsens medlemmer, der ikke fordrer, at der opereres med en aldersgrænse som kriterie.</p> <p><i>Hvordan:</i> Se ovenstående.</p>
<p>2.6. <i>Evalueringsperiode</i></p>		
<p>2.6.1. Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	LORC følger anbefalingen.	

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.6.2. Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/ eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	LORC følger anbefalingen.	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1. Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.		<p><i>Hvorfor:</i> I bestyrelsen er det kun formanden som modtager vederlag. Vederlaget er fast. Direktionen modtager et fast vederlag.</p> <p><i>Hvordan:</i> Se ovenstående.</p>
3.1.2. Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens tilknyttede virksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.	LORC følger anbefalingen.	

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Ifølge Fondens forretningsorden behandler Bestyrelsen en gang årligt det kommende års uddelingspolitik.

Uddelingspolitikken følger Fondens vedtægter. Eventuelt overskud anvendes i overensstemmelse med Fondens formål om, at fremme innovation, udvikle viden og etablere test- og valideringsfaciliteter til gavn for sektoren for vedvarende offshore energi af alle typer.

Forventet udvikling

Den ene af Fondens tre faciliteter er fuldt allokeret i 2024. De to andre ventes allokeret henholdsvis frem til oktober 2024 og fuld allokering i 2024.

Med afsæt i kendte kontrakter og fremadrettet interesse for Fondens faciliteter, venter Fonden i 2024 en omsætning i niveauet kr. 126 mio. Der ventes et resultat før skat i niveauet 10 mio. kr., som er påvirket af omkostninger til finansiering mv. i forbindelse med byggeri af en ny fjerde facilitet, der først idriftsættes i 2025.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	124.028.823	124.226.781
	Andre eksterne omkostninger	-15.156.884	-16.356.581
	Bruttoresultat	108.871.939	107.870.200
3	Personaleomkostninger	-18.297.669	-17.480.972
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.326.455	-50.480.452
	Resultat før finansielle poster	38.247.815	39.908.776
4	Finansielle indtægter	3.585.800	5.362.778
	Finansielle omkostninger	-20.415.341	-15.346.102
	Resultat før skat	21.418.274	29.925.452
5	Skat af årets resultat	-4.228.266	-6.073.055
	Årets resultat	17.190.008	23.852.397

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	70.547.693	89.352.687
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	338.216.365	366.438.391
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	8.475.614	13.477.553
		<u>417.239.672</u>	<u>469.268.631</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.166.716	4.166.716
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	719.312	375.867
		<u>4.886.028</u>	<u>4.542.583</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>422.125.700</u>	<u>473.811.214</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.787.117	26.267.668
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	401.600
	Tilgodehavende selskabsskat	396.000	0
	Andre tilgodehavender	3.325.021	5.126.885
8	Periodeafgrænsningsposter	4.937.828	3.954.659
		<u>14.445.966</u>	<u>35.750.812</u>
	Likvide beholdninger	<u>53.180.993</u>	<u>48.303.630</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>67.626.959</u>	<u>84.054.442</u>
	AKTIVER I ALT	<u>489.752.659</u>	<u>557.865.656</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Grundkapital	300.000	300.000
	Overført resultat	103.867.831	86.677.823
	Egenkapital i alt	104.167.831	86.977.823
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	32.332.545	28.104.279
	Hensatte forpligtelser i alt	32.332.545	28.104.279
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Fondslån m.v.	53.173.871	77.916.118
	Gæld til banker	27.000.000	49.000.000
	Periodiseret tilskud	76.967.171	87.076.430
	Leverandørlån	37.737.259	37.737.259
	Huslejeforpligtelser	73.044.910	91.508.816
	Anden lang gæld	29.961.540	29.961.540
		297.884.751	373.200.163
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	37.426.651	48.803.771
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.444.886	3.991.677
	Anden gæld	10.495.995	16.787.943
		55.367.532	69.583.391
	Gældsforpligtelser i alt	353.252.283	442.783.554
	PASSIVER I ALT	489.752.659	557.865.656

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 13 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	300.000	62.825.426	63.125.426
13	Overført via resultatdisponering	0	23.852.397	23.852.397
	Egenkapital 1. januar 2023	300.000	86.677.823	86.977.823
13	Overført via resultatdisponering	0	17.190.008	17.190.008
	Egenkapital 31. december 2023	300.000	103.867.831	104.167.831

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Årets resultat	17.190.008	23.852.397
16	Reguleringer	50.053.237	43.816.707
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	67.243.245	67.669.104
17	Ændring i driftskapital	16.258.974	-7.818.902
	Pengestrømme fra primær drift	83.502.219	59.850.202
	Betalt selskabsskat	-396.000	0
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	83.106.219	59.850.202
	Køb af materielle anlægsaktiver	-12.563.033	-12.530.243
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-343.445	-108.301
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-12.906.478	-12.638.544
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-58.067.889	-33.121.585
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-7.254.489	-6.543.586
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-65.322.378	-39.665.171
	Årets pengestrøm	4.877.363	7.546.487
	Likvider 1. januar	48.303.630	40.757.143
	Likvider 31. december	53.180.993	48.303.630

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Lindoe Offshore Renewables Center for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Fonden er dog i 2023 indtrådt i bestemmelserne for regnskabsklasse C-mellemstor. Ændringen har medført øgede oplysninger i årsrapporten, men ikke ændring til praksis for indregning og måling.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Fonden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Formålsbestemte tilskud indregnes i takt med at omkostningerne afholdes, uanset hvornår betalingen er modtaget.

Nettoomsætningen vedrører udlejning af testfaciliteter og indregnes på et periodiseret grundlag.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende fondens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	15-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-18 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Fonden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor fonden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor fonden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Deposita, finansielle anlægsaktiver

Langfristede tilgodehavender, som består af deposita, måles til amortiseret kostpris.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Fonden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Fonden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt fondens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.385.960	14.692.705
Pensioner	2.354.211	2.185.404
Andre omkostninger til social sikring	218.017	223.921
Andre personaleomkostninger	339.481	378.942
	<u>18.297.669</u>	<u>17.480.972</u>
 Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>22</u>

Vederlag til fondens ledelse udgør samlet 2.388.500 kr. (2022: 2.275.000 kr.).

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra associerede virksomheder	3.680	6.400
Andre finansielle indtægter	3.582.120	5.356.378
	<u>3.585.800</u>	<u>5.362.778</u>

5 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	4.228.266	6.073.055
	<u>4.228.266</u>	<u>6.073.055</u>

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	104.663.185	594.558.001	13.477.553	712.698.739
Tilgange	0	4.525.516	8.037.517	12.563.033
Afgange	-14.440.974	0	0	-14.440.974
Overført	0	13.039.456	-13.039.456	0
Kostpris 31. december 2023	<u>90.222.211</u>	<u>612.122.973</u>	<u>8.475.614</u>	<u>710.820.798</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	15.310.498	228.119.610	0	243.430.108
Afskrivninger	6.539.456	45.786.998	0	52.326.454
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.175.436	0	0	-2.175.436
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>19.674.518</u>	<u>273.906.608</u>	<u>0</u>	<u>293.581.126</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>70.547.693</u>	<u>338.216.365</u>	<u>8.475.614</u>	<u>417.239.672</u>
 I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>70.547.693</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>70.547.693</u>
 Afskrives over	<u>15-30 år</u>	<u>3-18 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2023	4.166.716	375.867	4.542.583
Tilgange	0	343.445	343.445
Kostpris 31. december 2023	4.166.716	719.312	4.886.028
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.166.716	719.312	4.886.028

Som følge af at den associerede virksomhed ikke har aflagt årsrapport for 2023 forinden godkendelse af årsrapporten for Fonden Lindoe Offshore Renewables Center, er nedenstående informationer gengivet fra årsrapporten for 2022.

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Lindoe Component and Structure Testing A/S	Munkebo	50,00 %	45.155.491	1.786.127

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer mv.

9 Grundkapital

Fondens grundkapital har uændret været 300.000 kr. det seneste år.

kr.	2023	2022
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	28.104.279	22.031.224
Årets ændring af udskudt skat	4.228.266	6.073.055
Udskudt skat 31. december	32.332.545	28.104.279

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Fondslån m.v.	61.051.483	7.877.612	53.173.871	21.663.424
Gæld til banker	36.800.000	9.800.000	27.000.000	0
Periodiseret tilskud	92.104.274	15.137.103	76.967.171	26.156.019
Leverandørlån	37.737.259	0	37.737.259	9.434.315
Huslejeoplygninger	77.656.846	4.611.936	73.044.910	50.910.739
Anden lang gæld	29.961.540	0	29.961.540	0
	335.311.402	37.426.651	297.884.751	108.164.497

Lånegivere til en andel af Fondslån og Banklån, kan kræve indfrielse med fri likviditet over 10.000 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Afledte finansielle instrumenter

Rentesikring

Fonden har indgået en rentesikringsaftale med henblik på sikring af fremtidige rentebetalinger. Rentesikringsaftalen har en løbetid på 6 år og en hovedstol på 127 mio. kr. som afvikles gradvist over 6 år. Restgælden udgør pr. 31. december 2023 69 mio. kr. med en restløbetid på 3 år. Rentesikringsaftalen havde ved udgangen af 2023 en positiv værdi på 2.524 t.kr. som er indregnet som et tilgodehavende i årsrapporten under andre tilgodehavender. Årets regulering indregnet i resultatopgørelsen udgør -2.602 t.kr.

Rentesikringsaftalen af indregnet efter dagsværdiniveau 2 og ingen væsentlige ikke-observerbare markedsinformation indgår i værdiansættelsen.

kr.	2023	2022
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	17.190.008	23.852.397
	<u>17.190.008</u>	<u>23.852.397</u>
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
Bil leasing	1.665.739	483.076
IT-aftaler (Print, kopi, fibernet, kaffemaskiner mv.)	207.084	222.915
Service og vedligeholdelsesaftaler	11.886.957	14.132.012
Halleje	68.737.082	3.981.057
	<u>82.496.862</u>	<u>18.819.060</u>

Andre eventualforpligtelser omfatter ligeledes tilskud til opførsel af anlægsaktiver, som er betinget af at anlægsaktivet etableres i henhold til tilskudsaf-talen. Endvidere giver visse tilskud mulighed for at yde innovationsrabat inden for De Minimis regelsættet. Såfremt der på sigt ikke ydes innovationsrabat i henhold til regelsættet, er der et tilbagebetalingskrav.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejer-pantebreve på i alt kr. 230.000 t.kr. med pant i driftsinventar og driftsmateriel. Herudover har Fonden afgivet garantier overfor leverandører for kr. 5.824 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	52.326.455	50.480.452
Indtægter fra periodiserede tilskud	-10.354.509	-10.354.515
Finansielle poster	5.632.901	-2.577.388
Skat af årets resultat	4.228.266	6.073.055
Øvrige reguleringer	-1.779.876	195.103
	<u>50.053.237</u>	<u>43.816.707</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	19.097.713	-19.798.409
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.838.739	11.979.507
	<u>16.258.974</u>	<u>-7.818.902</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Lorentzen

FONDEN LINDØ OFFSHORE RENEWABLES CENTER CVR: 32648029

Direktør

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 753e15b2-227f-413b-8a04-bd213b55e292

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-03-18 08:40:39 UTC



Nicolaj Nørgaard Peulicke

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: bbab89ca-fd09-4404-8563-9cbb6ab7c69f

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-20 09:36:56 UTC



Henrik Stiesdal

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: c28dbb6f-b66f-4907-aec8-2104d6a2315c

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-03-20 09:38:42 UTC



Mogens Rysholt Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 8fe7970d-d040-4961-8359-e9c6ba892e3c

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-03-20 09:40:23 UTC



Per Hessellund Lauritsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 3e11b352-b6f9-4685-9204-cf0a87916336

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-03-20 09:56:25 UTC



Jens Roedsted

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 9f574e64-7521-4c67-8d50-526086f2d625

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-03-20 10:03:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: 25TL4-0GMQQ-16ECZ-LHEZW-6BTZF-1H3PQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 1a381de2-8b63-4b2e-b995-3d0d417d0833

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-03-20 10:13:09 UTC



Anders Eldrup

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 1754aff7-7a3c-4dd9-b563-80cd2e0fcf5d

IP: 83.92.xxx.xxx

2024-03-20 10:25:21 UTC



Brian Hvolbøl Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: c04eedb3-87de-4660-9699-61fb29683f2f

IP: 193.47.xxx.xxx

2024-03-20 12:09:20 UTC



Jan Serup Hylleberg

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: b677546b-0e7f-486c-9fc5-337f59cda785

IP: 194.30.xxx.xxx

2024-03-20 12:13:09 UTC



Sten Arendt Stoltze

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: 1a6d77bb-4c81-4853-9e64-16558871e2a0

IP: 62.66.xxx.xxx

2024-03-20 15:46:00 UTC



Henrik Bindslev

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Lindø Offshore Renewables Center

Serienummer: bbf3c2f-c2b9-4867-ae7c-7352b6f34999

IP: 130.226.xxx.xxx

2024-03-20 17:50:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: 25TL4-0GMQQ-16ECZ-LHE2W-6BTZF-1H3PQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-20 21:05:08 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**